ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH BÌNH PHƯỚC
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 393/QĐ-UBND                           Bình Phước, ngày18  tháng 3 năm 2013
QUYẾT ĐỊNH

 Về việc công bố bổ sung  thủ tục hành chính của cấp tỉnh,

cấp huyện thuộc ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch trên địa bàn tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của  Chính phủ về việc kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 79/2012/NĐ-CP ngày 05/10/2012 của Chính phủ quy định về biểu diễn nghệ thuật, trình diễn thời trang; thi người đẹp và người mẫu; lưu hành, kinh doanh bản ghi âm, ghi hình ca múa nhạc, sân khấu;
Căn cứ Thông tư số 03/2013/TT-BVHTTDL ngày 28/01/2013 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 79/2012/NĐ-CP ngày 05/10/2012 của Chính phủ quy định về biểu diễn nghệ thuật, trình diễn thời trang; thi người đẹp và người mẫu; lưu hành, kinh doanh bản ghi âm, ghi hình ca múa nhạc, sân khấu;

Căn cứ Quyết định số 2058/QĐ-UBND ngày 09/10/2012 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công bố bộ thủ tục hành chính cấp tỉnh thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 2056/QĐ-UBND ngày 09/10/2012 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công bố bộ thủ tục hành chính chung áp dụng tại cấp huyện trên địa bàn tỉnh Bình Phước;
Xét đề nghị của Giám đốc sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 311/TTr-SVHTTDL ngày 11 tháng 3 năm 2013 và Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này công bố bổ sung thủ tục hành chính cấp tỉnh, cấp huyện thuộc ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch vào Quyết định số 2058/QĐ-UBND và Quyết định số 2056/QĐ-UBND ngày 09/10/2012 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Giao Giám đốc sở Văn hóa Thể thao và Du lịch, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã chỉ đạo các phòng chuyên môn cập nhật, niêm yết công khai thủ tục hành chính được bổ sung để phục vụ tổ chức, cá nhân.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

                                                                               KT. CHỦ TỊCH
                                                                              PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                               Nguyễn Văn Lợi
TTHC MỚI BỔ SUNG THUỘC
LĨNH VỰC VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 393./QĐ-UBND ngày18 tháng03  năm 2013
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

Phần I

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
	STT
	Mã số hồ sơ
	Tên thủ tục hành chính
	Lĩnh vực
	Cơ quan

thực hiện

	I
	THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH

	1
	T-BPC-229673-TT
	Thông báo về nội dung chương trình tổ chức biểu diễn nghệ thuật, trình diễn thời trang; thi người đẹp, người mẫu.
	Văn hóa
	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

	II
	THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP HUYỆN

	1
	T-BPC-229681-TT
	Thủ tục xét và công nhận Phường, thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị
	Văn hóa
	UBND cấp huyện

Phần II
NỘI DUNG CỤ THỂ CỦA TỪNG THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

A. Thủ tục hành chính cấp tỉnh:
Thủ tục. Thông báo về nội dung chương trình tổ chức biểu diễn nghệ thuật, trình diễn thời trang; thi người đẹp, người mẫu. Mã số hố sơ: T-BPC-229673-TT
a) Trình tự thực hiện:
Tổ chức hoặc cá nhân gửi trực tiếp hoặc qua đường bưu điện 01 (một) bộ hồ sơ đến Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch nơi tổ chức.
b) Cách thức thực hiện: Gửi trực tiếp hoặc qua đường bưu điện
c) Thành phần, số lượng hồ sơ:

- Thành phần hồ sơ:
+ Văn bản thông báo của tổ chức, cá nhân (theo mẫu).

+ Bản sao có chứng thực Giấy phép tổ chức biểu diễn nghệ thuật, trình diễn thời trang hoặc Quyết định cho phép tổ chức cuộc thi người đẹp, người mẫu đã được cơ quan có thẩm quyền cấp phép (kèm theo bản gốc để đối chiếu).

+ Bản sao có chứng thực Quyết định thành lập hoặc Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp (kèm theo bản gốc để đối chiếu).

- Số lượng hồ sơ: 01 bộ

d) Thời hạn giải quyết: 04 ngày làm việc, kể từ ngày nhận đủ hồ sơ hợp lệ.
e) Đối tượng thực hiện thủ tục hành chính: Tổ chức, cá nhân.
f) Cơ quan thực hiện thủ tục hành chính:

- Cơ quan có thẩm quyền quyết định: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
- Cơ quan trực tiếp thực hiện TTHC: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
g) Kết quả thực hiện thủ tục hành chính: Văn bản chấp thuận

h) Phí, lệ phí: Không
i) Tên mẫu đơn, mẫu tờ khai: Văn bản thông báo tổ chức biểu diễn nghệ thuật, trình diễn thời trang.

j) Yêu cầu, điều kiện thực hiện thủ tục hành chính: Không
k) Căn cứ pháp lý của thủ tục hành chính:

- Nghị định số 79/2012/NĐ-CP ngày 05/10/2012 của Chính phủ quy định về biểu diễn nghệ thuật, trình diễn thời trang; thi người đẹp và người mẫu; lưu hành, kinh doanh bản ghi âm, ghi hình ca múa nhạc, sân khấu, có hiệu lực từ ngày 01/01/2013.
- Thông tư số 03/2013/TT-BVHTTDL ngày 28/01/2013 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 79/2012/NĐ-CP ngày 05/10/2012 của Chính phủ quy định về biểu diễn nghệ thuật, trình diễn thời trang; thi người đẹp và người mẫu; lưu hành, kinh doanh bản ghi âm, ghi hình ca múa nhạc, sân khấu.
Mẫu đơn, tờ khai đính kèm.
	TÊN TỔ CHỨC

 THÔNG BÁO
______________
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________________________________

          ……….., ngày…… tháng……. năm ……

Kính gửi: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch …………

1. ………(Tên tổ chức, cá nhân thông báo biểu diễn)
- Địa chỉ: .....................................................................................................

- Điện thoại: ................................................................................................

2. Người đại diện theo pháp luật của tổ chức, cá nhân thông báo
- Họ và tên (viết chữ in hoa): ......................................................................

- Chức danh: ...............................................................................................

- Địa chỉ: .....................................................................................................

- Điện thoại: ................................................................................................

- Giấy CMND: Số ......................ngày cấp ....../......./........... nơi cấp .........

3. Chúng tôi trân trọng thông báo đến Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch ................
- Tên chương trình, vở diễn: .......................................................................

- Nội dung chương trình, vở diễn: ..............................................................

- Thời gian tổ chức biểu diễn: ....................................................................

- Địa điểm biểu diễn: ..................................................................................

- Người biểu diễn (ghi rõ tên, quốc tịch của đoàn nghệ thuật và của từng người): ...............................................................................................................

- Người chịu trách nhiệm chương trình:…………………………………..

- Giấy phép số…./GP-…. do…..(tên cơ quan đã cấp giấy phép) cấp ngày….tháng…. năm…

4. Cam kết

- Thực hiện đúng các quy định tại Nghị định số 79/2012/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2012 của Chính phủ quy định về biểu diễn nghệ thuật, trình diễn thời trang; thi người đẹp và người mẫu; lưu hành, kinh doanh bản ghi âm, ghi hình ca múa nhạc, sân khấu; Thông tư số 03/2013/TT-BVHTTDL ngày 28 tháng 01 năm 2013 và quy định pháp luật có liên quan.
- Chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực của nội dung Thông báo tổ chức biểu diễn nghệ thuật.

5. Hồ sơ kèm theo gồm:

- Bản sao có chứng thực Giấy phép tổ chức biểu diễn nghệ thuật, trình diễn thời trang.

- Bản sao có chứng thực Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp.

	 Ghi chú:

(*) Trường hợp đoàn nghệ thuật có nhiều người thì lập danh sách kèm theo.
	ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT CỦA TỔ CHỨC/

CÁ NHÂN THÔNG BÁO

(Chữ  ký, dấu, ghi rõ họ tên)

B. Thủ tục hành chính cấp huyện:

Thủ tục Xét và công nhận phường, thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị. Mã số hố sơ: T-BPC-229681-TT
a) Trình tự thực hiện:
- UBND phường, thị trấn lập hồ sơ, công văn đề nghị gửi tại phòng Văn hóa và Thông tin cấp huyện, phòng Văn hóa và Thông tin cấp huyện thông báo cho Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân xây dựng đời sống văn hóa” cấp huyện;
- Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân xây dựng đời sống văn hóa” cấp huyện tổ chức kiểm tra, thẩm định kết quả thực hiện tiêu chuẩn công nhận “Phường, Thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị” (có văn bản kiểm tra);
- Phòng Văn hóa và Thông tin cấp huyện phối hợp với Bộ phận Thi đua - Khen thưởng cùng cấp, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện xem xét, quyết định công nhận, công nhận lại và cấp Giấy công nhận “Phường, Thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị”.

b) Cách thức thực hiện: Nộp trực tiếp tại Phòng Văn hóa và Thông tin cấp huyện.
c) Thành phần, số lượng hồ sơ:

* Thành phần hồ sơ:

- Báo cáo thành tích có xác nhận của Chủ tịch UBND phường, thị trấn:
+ Báo cáo 02 năm, đối với công nhận lần đầu;
+ Báo cáo 05 năm, đối với công nhận lần sau.

- Công văn đề nghị của Chủ tịch UBND phường, thị trấn.
* Số lượng hồ sơ: 01 bộ
d) Thời hạn giải quyết: 05 ngày làm việc, kể từ ngày nhận đủ hồ sơ hợp lệ.
e) Đối tượng thực hiện thủ tục hành chính: UBND phường, thị trấn.

f) Cơ quan thực hiện thủ tục hành chính:

- Cơ quan có thẩm quyền quyết định: UBND cấp huyện.

- Cơ quan trực tiếp thực hiện TTHC: Phòng Văn hóa và Thông tin.

- Cơ quan phối hợp thực hiện TTHC: Bộ phận TĐKT cấp huyện.
g) Kết quả thực hiện thủ tục hành chính: Giấy công nhận.

h) Phí, lệ phí: Không

i) Tên mẫu đơn, mẫu tờ khai: Không.

j) Yêu cầu, điều kiện thực hiện thủ tục hành chính: Phường, thị trấn được công nhận “Phường, Thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị” phải đạt tiêu chuẩn tại Thông tư số 02/2013/TT-BVHTTDL ngày 24/01 /2013 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Quy định chi tiết tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục xét và công nhận “Phường đạt chuẩn văn minh đô thị”; “Thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị” và các quy định khác của UBND tỉnh (nếu có).
k) Căn cứ pháp lý của thủ tục hành chính:

Thông tư số 02/2013/TT-BVHTTDL ngày 24/01 /2013 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Quy định chi tiết tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục xét và công nhận “Phường đạt chuẩn văn minh đô thị”; “Thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị”

PAGE
8